
 長浜市立 

高月小学校 

令和２年度３月号 

                                   

校長 堀 浩次 

コロナ禍の状況から、

全校児童が、体育館に全

員集合することはできま

せんでしたので、各学年

ごとに出し物を披露しま

した。 

どの学年も6年生との

これまでの思い出を交え

て、ダンスや合奏、寸劇な

ど工夫を凝らしながら、

感謝の気持ちを伝えるこ

とができたと思います。

運営にあたった5年生の

頑張りもあり、大変心温

まる送る会となりまし

た。 

6年生からは、在校生

に対して「素晴らしい高

月小学校にしてくださ

い。」とのメッセージが

届けられました。 

今日の思い出を胸に中

学校での活躍を期待しま

す。 

 

卒業にあたって 
３月１９日（金）午前９時３０分より、本校の「令和2年度卒業証書授与式」を開催します。

お子様をお預りし早いもので６年が経とうとしています。お子様の姿をあらためてご覧になった

とき、その成長ぶりにお喜びもひとしおのことと思います。本当に明るく心優しい子どもたちに

囲まれ過ごした６年間は、私たち教師にとっても素晴ら

しい６年間でした。また、保護者の皆様には、ＰＴＡ活

動をはじめ、行事や学年の取組等に対して、温かいご理

解ご協力をいただき大変感謝しております。中学校へと

進まれることとなりますが、高月小でつけた力を糧に、

さらに活躍してくださることをお祈りしております。ま

た、今年はコロナ禍の影響により、各地区役員の皆様に

お願いすることも多く、重ねて感謝申しあげます。 
  

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校運営協議会 授業参観 
２月 18日（木）、学校運営協議会委員の

皆様に、授業風景を参観いただきました。委

員の皆様には、本校の学校運営に関わりま

して、日頃よりご意見をいただき、改善を進

めているところです。今後もこういった機

会を多く設け地域と連携した学校教育を進

めてまいります。 

 

 

1年間ありがとうございました 

突然の休校からスタートした令和 2年度

でしたが、早いものでいよいよ年度末を迎え

ることとなりました。 

休業中は家庭学習や分散登校等、保護者や

地域の皆さんには、大変ご協力いただき、あ

りがとうございました。心よりお礼申しあげ

ます。お陰をもちまして子どもたちも、すく

すくと立派な成長を見せてくれました。 

また、本校教育活動、見守り活動を支えて

いただいた多くのボランティアの皆さんに、

感謝申しあげます。誠にありがとうございま

した。 

 

 

３月の行事予定 

 １日（月）防災訓練   

５日（金）地区別児童会② 

１５日（月）学校安全日 

１９日（金）卒業証書授与式 

２０日（土）春分の日 

２３日（火）給食終了 

２４日（水）修了式 

２５日（木）～4月７日（水） 

学年末学年初め休業 

２６日（金）PTA第 1回評議委員会 
 

※３月末に全校登校日として実施してい

ました離任式につきましては、実施しな

いこととします。 
 

４月の主な行事予定 

８日（木）始業式・着任式・入学式   

２４日（土）学習参観・ＰＴＡ総会 

・学級懇談会 

２６日（月）振替休業 

 

 

  

 

災害発生時における合同訓練 

3月 1日（月）、令和 3年度の火災予防運

動に伴う消防署の合同訓練が本校を会場に開

催されました。 

地震が発生したのちに、体育館から出火し

たと想定し、避難訓練および先生たちによる

消火訓練、けが人の搬出訓練等を行いました。

その後、消防士の方々の消火訓練の様子を見

学させていただきました。中でも、今年新しく

配備されたという 40 メートル級のはしご車

による消火訓練は、児童たちもその迫力に息

をのみました。大変貴重な体験をさせていた

だきました。ありがとうございました。 

 

 

 
 

 

２月あいさつデー  毎週火曜日 

できた人 ２９８ ／ 全校 ３０６人 （平均）  

達成状況 ９７％ 
 

２月ノーテレビ･ノーゲーム･読書デー毎週水曜日 

できた人 ２８６人 ／ 全校 ３０５人 （平均）  

達成状況  ９４％ 

 


